
Příjmení Jméno Ústav/Ústavy Kategorie Typ Název požadovaná částka v Kč podpora přidělena/nepřidělena/přidělena částečně přidělená částka zdůvodnění / doporučení Ediční rada FA

Dylevský Ivan 15150 Odborná publikace kniha Základy ergonomie 200 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč
Vydání této odborná publikace by bylo vhodnější v rámci Nakladatelství 
ČVUT a v menším nákladu nebo formou e-knihy.

Červinka Jan 15113 Odborná publikace kniha

Hledání aktuálního tématu. Nové využití 
průmyslového dědictví ve studentských 
projektech na ČVUT 40 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila podat žádost opět v září, dodat podrobnou 
kalkulaci a rukopis knihy.

Bukačová Jana 15113 Odborná publikace kniha

Drobná architektura. Objekty na pomezí designu 
architektury ve veřejném prostoru v době 
poválečné. 40 000,00 Kč přidělena v plné výši 40 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Jehlík Jan 15119 Odborná publikace kniha

A methodology for the comprehensive 
identification and protection of attributes of 
heritage sites of historic cities and public spaces 
and the preservation of their authenticity 200 000,00 Kč přidělena částečně 100 000,00 Kč

Ediční rada FA schválilla zatím jen příspěvek na grafické práce. O další 
podporu lze požádat v září, resp. až bude kniha v poslední fází před tiskem.

Mlynčeková Lucia 15113 Odborná publikace kniha (Vý)Stavoprojekt 100 000,00 Kč přidělena částečně 70 000,00 Kč
Příspěvek není určen na PR a honoráře. Eidční rada FA schválila podpora na 
překlady a grafické práce.

Kuric Alexandr 15113 Odborná publikace článek
Kraus. The story of a unique window from 
Bratislava 4 942,00 Kč přidělena v plné výši 4 942,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Čeněk Martin 15128 Odborná publikace kniha
Manuál integrované fotovoltaiky / BIPV Design 
Manual 120 000,00 Kč přidělena částečně 60 000,00 Kč

Žádost přesunuta do odborných knih. Ediční rada FA schválila příspěvek na 
přípravu textů. Na zbývající dotaci doporučila podat žádost opět v září, 
dodat podrobnou kalkulaci a rukopis knihy.

Odborná publikace - žádosti celkem Odborná publikace - přiděleno celkem 274 942,00 Kč

Vorlík Petr 15113 Překlad kniha Ambice / architektura osmdesátých let 94 000,00 Kč přidělena částečně 50 000,00 Kč
Upravena výše požadované částky na maximální výši podpory v této 
kategorii. Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Mlynčeková Lucia 15113 Překlad článek
Projektové ústavy Československa 70. rokov 20. 
storočia 10 000,00 Kč přidělena v plné výši 10 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Překlad - žádosti celkem Překlad - přiděleno celkem 60 000,00 Kč

Vyoralová Zuzana 15124 Umělecká a tvůrčí činnost workshop/výstava

Energetická koncepce RD (Architektonické prvky 
ovlivňující energetickou koncepci RD blížícího se 
k pasivnímu standardu) 128 000,00 Kč přidělena částečně 77 000,00 Kč Ediční rada  FA doporučila zredukovat osobní náklady.

Ullmann Pavel 15127 Umělecká a tvůrčí činnost workshop č. 1
Přednášej a uč jako mistr (další vzdělávání 
pedagogů ZAN) 28 800,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila zažádat o finanční podporu v rámci IP ČVUT, která 
je pro tyto účely určena.

Ullmann Pavel 15127 Umělecká a tvůrčí činnost workshop č. 2 Dřevo jako dávný i současný materiál architekta 91 738,00 Kč přidělena v plné výši 91 738,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.
Holeček a kol. Josef  Umělecká a tvůrčí činnost workshop Architektura v rozšířeném poli 40 000,00 Kč přidělena v plné výši 40 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Aslan Jitka 15150 Umělecká a tvůrčí činnost workshop
Organizace dvou studentských workshopů 
(Design Thinking &Transition Design) 90 000,00 Kč přidělena v plné výši 90 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Odehnal Martin 15116 Umělecká a tvůrčí činnost výstava Umění 3D tisku 200 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila s ohledem na plánovaný harmonogram 
workshopu podat žádost opět v září nebo na konci roku. Doporučuje dodat 
podrobnější koncept výstavy. Zvážit, zda by nebylo vhodnější prezentovat 
umění 3D tisku formou Workshopu, resp. fyzických artefaktů.

Mýtinová Jana 15150,15116 Umělecká a tvůrčí činnost výstava
Organizace dvou studentských workshopů 
(Design Thinking &Transition Design) 90 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila podat žádost opět v září. Dodat podrobnější 
rozpočet. Zvážit žádost z Fondu celoškolských aktivit namísto z Vnitřní 
soutěže pro podporu tvůrčí činnosti FA.

Jaroš Jan 15150 Umělecká a tvůrčí činnost výstava
Prezentace ateliéru Jaroš/Bednář na 
Designbloku 22 50 000,00 Kč přidělena v plné výši 50 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Tichý David 15118 Umělecká a tvůrčí činnost výstava

Výstava studentských prací ateliéru Kohout-
Tichý v Sušici (v rámci projektu Partnerství s 
městy) 30 000,00 Kč přidělena v plné výši 30 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Pospíšil Martin 15122 Umělecká a tvůrčí činnost výstava

Exhibition/Výstava "Methods for Achieving 
Sustainability of Industrial Heritage Steel Bridges 
/ Metody pro zajištění udržitelnosti ocelových 
mostních konstrukcí industriálního dědictví" 55 000,00 Kč přidělena v plné výši 55 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Mlynčeková Lucia 15113 Umělecká a tvůrčí činnost výstava (Vý)stavoprojekt 04 115 000,00 Kč přidělena částečně 75 000,00 Kč Ediční rada FA přidělila podporu pouze na dopravu a materiál. 

Girsa Václav 15114 Umělecká a tvůrčí činnost kniha
Postižen pamětí, aneb život architekta, který 
neměl ambice 150 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila s ohledem na harmonogram plánovaného vydání 
knihy podat žádost opět v září, dodat podrobnou kalkulaci a rukopis knihy. A 
pokud možno zajistit, aby kniha měla parametry odborné knihy, kterou lze 
zařadit do V3S a dané kategorie Vnitřní soutěže na podporu tvůrčí činnosti 
FA.

Redčenkov Boris 15118 Umělecká a tvůrčí činnost kniha Publikace studentských prací pro Opavu 50 000,00 Kč přidělena v plné výši 50 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Koucký Roman 15118 Umělecká a tvůrčí činnost kniha / jiné
Příprava vydání knihy urbanistických projektů 
ateliéru Romana Kouckého FA ČVUT 2016-2020 60 000,00 Kč přidělena částečně 50 000,00 Kč Ediční rada FA schválila finanční podporu ve snížené výši.

Vnitřní soutěž FA - výzva k 31. 5. 2022

704 942,00 Kč

104 000,00 Kč



Stibral Jan 15128 Umělecká a tvůrčí činnost kniha / jiné

Příspěvek na ateliérový sborník a prezentace 
závěrečných studentských prací ateliéru 
Valouch/Stibral 40 000,00 Kč přidělena v plné výši 40 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Řezáč Vít 15121 Umělecká a tvůrčí činnost soutěž
Urban Design Award (příprava soutěže, porota, 
sborník) 72 000,00 Kč přidělena v plné výši 72 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Michalková Romana 15120 Umělecká a tvůrčí činnost soutěž
LAURUS - Soutěž studentů krajinářské 
architektury 2021/22 105 000,00 Kč přidělena v plné výši 105 000,00 Kč Ediční rada FA schválila žádost bez připomínek.

Sitta Vladimír 15120 Umělecká a tvůrčí činnost exkurze
Exkurse pro studenty krajinářské architektury v 
září 2022 95 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila podat žádost opět v září. Podpora zároveň může 
být určena jen na přípravu itineráře exkurze (který by měl být následně 
sdílen na FA), nikoliv na dopravu a ubytování. Pro exkurse se do budoucna 
plánuje jiný zdroj financování.

Seho Hana 15128 Umělecká a tvůrčí činnost exkurze Architektura a umění Japonska 100 000,00 Kč přidělena částečně 40 000,00 Kč
Příspěvek je určen na přípravu itineráře, který by měl být v elektronické 
podobě a k dispozici dalším studentům a pedagogům.

Ptáčková Markéta 15150,15116 Umělecká a tvůrčí činnost jiné Internaktivní hřiště pro děti předškolního věku 160 900,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila podat žádost opět v září. Doporučuje získat externí 
hlavní zdroj financování, přičemž FA může svou dotací formou spoluúčasti 
podpořit jen dílčí část projektu. K žádosti je nutné připojit také místo 
plánované realizace a další využití díla.

Sivý Dávid 15150 Umělecká a tvůrčí činnost jiné
Multidisciplinární edukační nástroj 
(Multidisciplinary Educational Tool) 200 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Ediční rada FA doporučila podat žádost opět v září. Doporučuje získat externí 
hlavní zdroj financování, přičemž FA může svou dotací formou spoluúčasti 
podpořit jen dílčí část projektu. Zároveň je nutné podrobněji specifikovat 
dílo a připravit podrobnou kalkulaci.

Žádost přijatá 26. 4. 2022 před vypsáním květnové výzvy Vnitřní soutěže FA

Dulla Matúš 15113 Umělecká a tvůrčí činnost kniha
Domy volným veršem. Architekt Ladislav Lábus / 
Buildings in Free Verse. Architect Ladislav Lábus 237 000,00 Kč nepřidělena 0,00 Kč

Publikace již byla vydána. V předchozích letech byla z edičního fondu 
podpořena  částkou celkem 65 000,- Kč. Ediční rada rozhodla ex-post dotaci 
nepřidělit. 

2 188 438,00 Kč 865 738,00 Kč
Žádosti o podporu ve všech kategoriích celkem Přiděleno celkem ve všech kategoriích 1 200 680,00 Kč2 997 380,00 Kč
Umělecká a tvůrčí činnost - žádosti celkem


